
Praėjusią parą registruoti 837 koronaviruso atvejai

Panevėžio sporto centro dviratininkai ir vėl džiugina pasiekimais. Pastarosiomis dienomis
sudalyvauta dvejose varžybose, kuriose laimėti aukso ir bronzos medaliai.

Lenkijoje Prūškove vyko tarptautinės dviračių treko „Grand Prix Poland“ varžybos, kuriose
dalyvavo dviračių trenerių Anatolijaus Novikovo ir Dmitrii Leopold ugdytiniai. Panevėžiečiai
šiose varžybose iškovojo bronzos medalius. Jaunių amžiaus grupės dalyvis Dovydas  Činga
keirino rungtyje finišavo trečias ir pasidabino bronzos medaliu. Šis sportininkas varžėsi ir
sprinto rungtyje, jis finišo liniją kirto penktas. Elito komandinio sprinto rungtyje dalyvavę
Laurynas Vinskas, Eimantas Vadapalas ir dar vienas jų kolega taip pat buvo treti.

Dviračių trenerio Algimanto Buivido ugdytiniai Šiauliuose dalyvavo kalnų dviračių varžybų
III etape „Žemaitijos taurė“. Dviratininkams teko įveikti gana kalvotą 36,6 kilometrų trasą.
Geriausiai šįkart sekėsi V15 amžiaus grupės dalyviui Matui Jackui. Sportininkas minėtą
distanciją įveikęs per 1 val. 28 min. iškovojo pirmąją vietą. V18 amžiaus grupėje dalyvavęs
Jokūbas Kuklinskas pasidabino bronzos medaliu. Sportininko rezultatas – 1 val. 20 min.

Šiuo metu keturi Panevėžio sporto centro ugdytiniai – Deimantė Zelenauskaitė, Dovydas
Činga, Laurynas Vinskas ir Eimantas Vadapalas – intensyviai ruošiasi tarptautinėms
varžyboms. Jie liepos 11-21 d. dalyvaus Anadijoje (Portugalija) vyksiančiame Europos jaunių
ir U23 dviračių sporto treko čempionate. Su jais kartu vyks ir treneriai Anatolijus Novikovas
bei Dmitrii Leopold.

Liepos 8 d. Vilniuje, Valdovų rūmuose vyko tarptautinė konferencija „Dirbtinis intelektas ir
globali galia: reguliuoti ar pasitikėti?“ (AI and Global Power: Regulation or Reliance?),
subūrusi politikos formuotojus, diplomatus, verslo atstovus ir tarptautinius ekspertus
diskusijai apie tai, kaip spartus dirbtinio intelekto (DI) vystymasis keičia geopolitinę tvarką,
ekonomiką ir visuomenę.

Konferencijoje diskutuota, kaip rasti pusiausvyrą tarp inovacijų skatinimo ir žmogaus teisių
apsaugos, užtikrinant verslo konkurencingumą. Lietuva siekia formuoti aiškią poziciją DI



Praėjusią parą registruoti 837 koronaviruso atvejai

reguliavimo srityje, suderindama žmogaus teisių apsaugą, teisės viršenybę ir technologinę
pažangą.

„Šiandien DI yra ne tik įrankis – tai strateginis išteklius, formuojantis pasaulio galios
pusiausvyrą. Lietuva turi būti išmani, lanksti ir principinga: mes negalime prilygti
pasauliniams gigantams, tačiau turime gyvybingą startuolių ekosistemą ir vertybes, kurias
privalome ginti. Siekiame prisidėti prie pasaulinio DI valdymo derindami saugumą,
konkurencingumą ir žmogaus teises. Lietuvos indėlis turi būti nuoseklus ir efektyvus, todėl
Užsienio reikalų ministerijoje rengiame Skaitmeninės diplomatijos gaires, apibrėšiančias
Lietuvos diplomatams darbo prioritetus dirbtinio intelekto ir kitų pažangių technologijų,
skaitmeninio valdymo ir  kibernetinio saugumo srityse“, – sakė užsienio reikalų
viceministras Julius Pranevičius.

Konferencijoje pabrėžta, kad DI tapo technologija, formuojančia galios centrus pasaulyje.
Pranešėjai akcentavo, kad JAV ir Kinija šiuo metu pirmauja DI lenktynėse, o Europos
Sąjunga stengiasi pasivyti ir stiprinti technologinį suverenitetą, bet tuo pačiu ir taikyti
progresyvų DI reguliavimą. Diskusijose aptartas ES DI aktas (AI Act) – pirmasis pasaulyje
išsamus ir privalomas viršnacionalinis DI reguliavimo instrumentas, jo taikymo taisyklės
nacionalinėje teisėje bei galimos pasekmės ES konkurencingumui. Kalbėta apie skirtingus
požiūrius į DI reguliavimą pasaulyje, ieškota visiems naudingų ir labiausiai subalansuotų
inovacijų skatinimo ir reguliavimo sprendimų.

„Lietuva, kaip ir daugelis šalių, stovi kryžkelėje tarp DI inovacijų skatinimo ir reguliavimo,
galimybių ir atsakomybės. Šiandienos diskusijos parodė, kad šiame kelyje nesame vieni –
regioninis ir globalus bendradarbiavimas yra neišvengiamas, kad galėtume kartu kurti
galingą ir principingą dirbtinio intelekto ateitį. Laikas veikti yra dabar”, – uždarydamas
konferenciją sakė užsienio reikalų politikos direktorius Laimonas Talat-Kelpša.

Renginį organizavo Lietuvos užsienio reikalų ministerija kartu su Ekonomikos ir inovacijų
ministerija bei asociacija INFOBALT.

Pagrindiniai pranešėjai – Jens Redmer (Google), Vytautas Sabalys (Tesonet, nexos.ai), dr. PJ
Maykish (SCSP, JAV), Amlan Mohanty (Indija), Doris Põld (DIGITALEUROPE) ir Marius
Vaščega (Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje). Diskusijas moderavo dr. Tomas
Krilavičius, INFOBALT prezidentas. Renginyje dalyvavo Lietuvos ambasadoriai, susirinkę į
metinį  suvažiavimą Vilniuje, Lietuvoje reziduojančių užsienio atstovybių, viešojo ir privataus
sektoriaus, mokslo atstovai.

http://nexos.ai/


Praėjusią parą registruoti 837 koronaviruso atvejai

Siekdami užkirsti kelią manipuliavimui dujų rinkoje ir sumažinti dujų kainas,
antradienį europarlamentarai nusprendė suteikti daugiau lankstumo dujų saugyklų
užpildymui.
Jau neformaliai suderinus su ES Taryba, ES dujų saugyklų užpildymo taisyklių galiojimas
bus pratęstas iki 2027 m. pabaigos. Šios taisyklės padeda užtikrinti dujų tiekimo saugumą
artėjant žiemos sezonui, kurio metu saugyklos patenkina trečdalį dujų poreikio. Naujosios
taisyklės taip pat turėtų sumažinti rinkų spekuliacijas dujų kainomis, nes praplečiamas
terminas, iki kada būtina užpildyti saugyklas 90 proc. Vietoje lapkričio 1 d. ES valstybėms
suteikiama galimybė pasiekti šį tikslą kasmet nuo spalio 1 d. iki gruodžio 1 d.

Esant sunkioms sąlygoms, kurios riboja ES valstybių pajėgumą užtikrinti, kad požeminės
dujų saugyklos būtų pripildytos, ES šalys galės jas užpildyti 10 proc. punktais mažiau, o su
Europos Komisijos leidimu – dar 5 proc. punktais mažiau.

Savo ruožtu ES valstybės įpareigojamos skelbti informaciją apie saugyklose laikomą rusiškos
kilmės dujų dalį, kaip numatyta ir birželio 17 d. Europos Komisijos pasiūlyme dėl Rusijos
dujų atsisakymo. Tai leistų nustatyti, ar rusiškos dujos vis dar naudojamos ES.

„ES dujų saugyklų užpildymo taisyklės parodė, kad Europa sugebėjo apsaugoti savo piliečius
nuo Rusijos šantažo dujomis. Taisyklių atnaujinimas suteiks daugiau lankstumo, sumažins
administracinę naštą ir dujų kainą bei padės siekti energetinės nepriklausomybės nuo
nepatikimo tiekėjo“, – pažymėjo EP pranešėjas Borys Budka (Europos liaudies partija,
Lenkija).

Atnaujintoms taisyklėms pritarė 542 EP nariai, 109 nepritarė, o 30 susilaikė. Joms dar turi
formaliai pritarti ES Taryba.

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/lt/ip_25_1504
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/lt/ip_25_1504


Praėjusią parą registruoti 837 koronaviruso atvejai

Antradienį europarlamentarai didele balsų dauguma pritarė tam, kad
Bulgarija prisijungtų prie euro zonos nuo 2026 m. sausio 1 d.
Antradienį 531 EP nariui balsavus už, 69 prieš, o 79 susilaikius pritarta Europos
Parlamento nuomonei, kad Bulgarija atitinka prisijungimo prie euro zonos kriterijus ir
nuo kitų metų gali tapti pilnateise euro zonos nare.
Šiuo metu euras yra oficiali 20-ies iš 27 ES valstybių narių valiuta, todėl Bulgarija
taptų 21 ES valstybe, prisijungusia prie euro zonos.
EP pranešėja Eva Maydell (Europos liaudies partija, Bulgarija) pažymėjo: „Šiandien
pasiuntėme aiškų signalą, kad Bulgarija yra pasiruošusi prisijungti prie euro zonos. Ji
įvykdė visus kriterijus, o euro įvedimas tampa Bulgarijai ir jos piliečiams svarbiu pilnos
europinės integracijos pasiekimu.“
Teigiama Europos Parlamento nuomonė bus perduota ES Tarybai, kuri tą pačią dieną
turėtų priimti gautinį sprendimą dėl šalies prisijungimo prie euro zonos.
Po 2004 m. ES plėtros prie euro zonos 2007 m. prisijungė Slovėnija, 2008 m. – Kipras
ir Malta, 2009 m. – Slovakija, 2011 m. – Estija, 2014 m. – Latvija, 2015 m. – Lietuva, o
2023 m. – Kroatija.

Birželio darbo rinkai būdingas įprastas vasaros pradžios sezoniškumas – aktyvumas bent
kiek prislopęs. Darbdaviai paskelbė 15,5 tūkst. laisvų darbo vietų –  400 mažiau nei gegužę.
Nepaisant to, darbuotojų paieška išliko aktyvesnė nei spalio-kovo laikotarpiu, o pradėjusių
dirbti buvo daugiau nei žiemą (gruodį-vasarį).

Darbo skelbimų daugiausiai pateikęs sektorių trejetukas nesikeitė: pusė visų laisvų  darbo
vietų – gamybos (3 tūkst.), administracinės ir aptarnavimo veiklos (2,6 tūkst.) bei prekybos
(2,4 tūkst.) įmonėse. Darbuotojų paiešką birželį intensyvino naujus mokslo metus
planuojančios švietimo įstaigos, pateikusios 900 darbo pasiūlymų.

Bendras dirbančiųjų skaičius išlieka stabilus ir aukštas. Liepos 1 d. duomenimis, šalyje dirbo
1,46 mln. asmenų – 4,1 tūkst. daugiau nei prieš mėnesį. Labiausiai darbuotojų skaičius
ūgtelėjo apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų, didmeninės ir mažmeninės prekybos,
apdirbamosios gamybos įmonėse.

„Pasyvesnė darbuotojų paieška birželį yra įprastas Lietuvos darbo rinkos reiškinys: po
intensyvios darbuotojų paieškos šiltajam sezonui ir daliai verslų lėtinant samdą dėl atostogų,



Praėjusią parą registruoti 837 koronaviruso atvejai

darbuotojų poreikis šiek tiek mažesnis daugelyje veiklos sektorių. Įvasarojus mažiau nei
prieš vasaros startą ieškoma padavėjų, barmenų, virtuvės pagalbininkų, kasininkų, statybos
darbininkų, tačiau prasidėjo intensyvesnė pedagogų paieška. Mokytojams darbo pozicijų – 
daugiausiai nuo metų pradžios“, – teigė Užimtumo tarnybos Stebėsenos ir analizės skyriaus
vedėja Jurgita Zemblytė.

Pasyvesnę darbuotojų samdą rodo ne tik sumažėjęs laisvų darbo vietų skaičius, bet ir
mažesni į darbo rinką sugrįžtančių Užimtumo tarnybos klientų srautai. Tarpininkauta
įsidarbinant 18,5 tūkst. žmonių – jų skaičius traukėsi dešimtadaliu (2,1 tūkst.), o
įsidarbinimas mažėjo beveik visuose ūkio sektoriuose ir didesnėje šalies dalyje (46
savivaldybėse).

Visgi birželį į darbo rinką sugrįžo 2,1 tūkst. (12,6 proc.) daugiau klientų nei pernai tuo pačiu
laikotarpiu. Aktyviau nei pernai pradėta dirbti visuose ūkio sektoriuose, išskyrus transporto
ir saugojimo bei kasybos ir karjerų eksploatavimo veiklos įmonėse. Savarankišką veiklą
pagal verslo liudijimus rinkosi 8,1 tūkst. darbo ieškančių asmenų – 600 (6,9 proc.) mažiau
nei gegužę, tačiau šiek tiek (400) daugiau nei praėjusių metų birželį.

„Nors bendras įsidarbinimų skaičius mažėjo, stebime pozityvių ženklų – ilgalaikių bedarbių
ir asmenų su negalia aktyvumas didėja, o siūlomas atlyginimas kyla. Tai rodo, kad rinka
veikia tolygiai, net jei iš pirmo žvilgsnio atrodo lėtesnė“, – sako J. Zemblytė.

Užimtumo tarnybos darbo skelbimuose birželį ieškant darbuotojų vidutinis siūlomas mėnesio
bruto darbo užmokestis buvo 1554 Eur – dešimtadaliu (148 Eur arba 10,5 proc.) didesnis nei
prieš metus. Specialistų ir tarnautojų grupėje didžiausias atlygis siūlytas ieškant bendrosios
praktikos gydytojų (4,2 tūkst.), gydytojų specialistų (3,8 tūkst.), laivavedžių (3,5 tūkst.),
odontologų (3 tūkst.), programinės įrangos kūrėjų (2,7 tūkst.). Ieškant kvalifikuotų
darbininkų ir operatorių didžiausias vidutinis atlygis siūlytas oro kondicionavimo ir šaldymo
įrenginių montuotojams (2 tūkst.), stogdengiams (2 tūkst.), gręžinių gręžėjams (1,9 tūkst.),
elektrikams ir suvirintojams (1,9 tūkst.). Nekvalifikuoto darbo grupėje didžiausias vidutinis
atlygis siūlytas langų plovėjams (1,6 tūkst.).

Šalies registruotas nedarbas išliko nepakitęs ir mėnesio pabaigoje siekė 8,4 proc. Nedarbo
rodikliai mažėjo 39 savivaldybėse, didėjo – 12-oje, nepakito – 9. Labiausiai mažėjo Palangos
(0,9 proc. punkto), Kretingos ir Lazdijų r. (po 0,7 proc. punkto) savivaldybėse, o didėjo –
Klaipėdos mieste (0,3 proc. punkto) bei Klaipėdos rajone, Kupiškyje, Jurbarke ir Visagine (po
0,2 proc. punkto). Palyginti su situacija prieš metus, šalies registruotas nedarbas mažesnis
0,1 proc. punkto (buvo 8,5 proc.).



Praėjusią parą registruoti 837 koronaviruso atvejai

Liepos 1 d. šalyje registruota 153,4 tūkst. bedarbių – 600 mažiau nei prieš mėnesį ir
1,4 tūkst. mažiau nei prieš metus.

Vasarą daugiau laiko leidžiant prie vandens telkinių, svarbu prisiminti pagrindines
saugaus elgesio taisykles, kad poilsis nesibaigtų nelaime. Higienos institutas
rekomenduoja maudytis tik oficialiose, prižiūrimose maudyklose – tokiose vietose
reguliariai tikrinama vandens kokybė ir pranešama apie galimus pavojus.

 „Dauguma žmonių mano, jog skęsdami jie visada sulauks paplūdimiuose budinčių gelbėtojų
pagalbos, todėl jaučia nepakankamą atsakomybę už savo ir savo mažamečių vaikų saugumą.
Reikėtų nepamiršti, kad gelbėtojai budi ne visuose paplūdimiuose, o jų buvimas
negarantuoja apsaugos nuo nelaimės, nes paskęstama dažniausiai labai greitai“, – sako
Higienos instituto Visuomenės sveikatos inovacijų centro Sveikatos stiprinimo skyriaus
vyriausioji specialistė Liuda Ciesiūnienė.

Pajūrio maudyklose atkreipkite dėmesį į iškeltas vėliavas: žalia vėliava reiškia, kad
maudytis saugu, geltona – maudytis rizikinga, o raudona – draudžiama. Jei
maudykloje vėliavų nėra arba jos nurodo draudimą – maudytis nerekomenduojama. Visada
verta pasitikrinti vandens kokybę savivaldybių ar Higienos instituto interneto svetainėse.

Prieš brendant į vandenį svarbu įvertinti savo savijautą – vengti maudynių, jei jaučiatės
blogai, pavargę ar apsvaigę nuo alkoholio. Nerekomenduojama maudytis vieniems – geriau,
jei netoliese yra žmonių, galinčių padėti nelaimės atveju. Taip pat patariama vengti
šokinėjimo žemyn galva į nežinomą ar seklų vandenį, ypač nuo tiltų, lieptų ar krantų. Tokia
veikla gali baigtis sunkiomis traumomis.

Vaikus prie vandens būtina prižiūrėti nuolat – net ir tuomet, kai jie tik žaidžia pakrantėje ar
braidžioja. Svarbu nepamiršti, kad vaikai dažnu atveju skęsta tyliai, todėl suaugusiųjų
dėmesys yra lemiamas. Nepamirškite, kad pavojus nuskęsti tyko ne tik paplūdimiuose –
nelaimė gali įvykti ir artimoje namų aplinkoje. Ypač jei šeimoje yra mažamečių, būtina
pasirūpinti, kad arti nebūtų neaptvertų ar kitaip neapsaugotų tvenkinių, baseinų,



Praėjusią parą registruoti 837 koronaviruso atvejai

neuždengtų šulinių, nuotekų duobių, melioracijos griovių, netgi didelių tuščių talpų, į kurias
prilijus gali susidaryti pavojus nuskęsti mažamečiui.

Pastebėjus skęstantį, sušukti, kad jį matote ir pagalba bus suteikta. Pasitelkus aplinkinius
pasiskirstyti pareigomis: kol vienas skambina pagalbos numeriu 112, kiti nedelsiant imasi
visų įmanomų, kuo saugesnių gelbėjimo veiksmų: nuo kranto, kito stabilaus paviršiaus, iš
valties ištiesti šaką, numesti vaikiškų pripučiamų plaukiojimo priemonių ryšulį, virvę su
pririštu tuščiu plastikiniu buteliu ar keliais, į virvę surištus drabužius ir pan. Arba bandyti
nelaimėlį pasiekti susikibus rankomis nuo kranto į gyvąją grandinę.

Nerekomenduojama skubėti gelbėti pačiam, jei neturite tam įgūdžių – galima patiems tapti
auka.

Patarimai, kurie gali pagelbėti, patekus į pavojų

 Sutraukus mėšlungiui. Pirmiausia atsigulkite ant nugaros. Jeigu mėšlungis sutraukė
priekinius šlaunies raumenis, reikia gulint ant nugaros ištiesti ir patempti pėdą į priekį.
Jeigu mėšlungis sutraukė nugarinius šlaunies raumenis, ištiesus koją, pėdą lenkti į save.
Jeigu mėšlungis stipriai sutraukė ir skausmas didelis, koja pati neišsitiesia, ją reikia ištiesti
rankomis. Galiausiai sutrauktą raumenį reikia trinti ir žnaibyti, kol pajusite, kad jis
suminkštėjo. Jeigu mėšlungis traukia blauzdos raumenis, reikia atsigulti ant nugaros, kelį
pritraukti prie pilvo, paimti koją už pėdos ir stipriai patraukti į save. Jei mėšlungis traukia
rankos raumenis, būtina atsigulti ant nugaros, iškelti ranką virš vandens, suspausti plaštaką
į kumštį, vėl ištiesti.

Užspringus vandeniu. Reikia atsigulti ant nugaros ir iškosėti vandenį.
Nuvargus plaukiant. Atsigulti ant nugaros, ramiai kvėpuoti, jei reikia, sugalvoti
gelbėjimosi planą, pailsėjus jį vykdyti.
Atsidūrus vandenyje su drabužiais. Nusispirti batus, po to nusimauti kelnes,
išsinerti iš viršutinių drabužių vyniojant juos į ritinį galvos link.
Patekus į žoles. Nemakaluoti bet kaip kojomis, stengtis rankomis atsargiai
išsilaisvinti iš žolių.
Jūroje. Esant didelėms bangoms, nereikia joms priešintis, nes taip išeikvosite daug
jėgų. Jei pajutote, kad patekote į stiprią atsitraukiančios bangos srovę, nesistenkite
visomis išgalėmis plaukti į krantą. Iš pradžių plaukite lygiagrečiai kranto linijai ir tik
išplaukę iš stiprios srovės zonos bandykite plaukti į krantą.
Upėje. Jei nėra paplūdimio, reikėtų ieškoti kuo saugesnės vietos ties vidiniu upės
posūkio krantu – ten sekliau, nuožulnesnis dugnas, mažesnė srovė. Maudantis upėje,
netikėtai gali pagauti stipri srovė. Tokiu atveju nereikėtų eikvoti jėgų kovojant su



Praėjusią parą registruoti 837 koronaviruso atvejai

tėkme. Jei taip atsitiko, upe reikia plaukti pasroviui, šiek tiek įstrižai, po truputį
artėjant prie upės vingio vidinio kranto. Patekus į vandens sūkurį patariama panerti ir
po vandeniu nuplaukti nuo pavojingos vietos.

Liepos 4-5 dienomis LSC sporto komplekso „Druskininkai“ stadione vyko
Lietuvos lengvosios atletikos jaunių čempionatas. Jame pagirtinai
pasirodė Panevėžio Raimundo Sargūno sporto gimnazijos lengvaatlečiai.

Šuolio į aukštį sektoriuje niekam pirmųjų vietų neužleido Viltė
Poviliūnaitė ir Darija Matukaitytė. Viltė peršoko kartelę iškeltą į 1
metro 70 cm aukštį (asmeninis rekordas) ir tapo šios rungties
nugalėtoja. Darijai po atkaklios kovos atiteko sidabras.

V. Poviliūnaitė jėgas išmėgino ir šuolio į tolį rungtyje. Nušokusi 5
metrus 47 cm pagerino asmeninį rekordą ir iškovojo trečią vietą.

100 metrų bėgimo rungtyje dėl apdovanojimų varžėsi net 48 merginos.
Šioje rungtyje šauniai pasirodė dar viena gimnazijos auklėtinė Emilija
Kropaitė. Emilija pagerinusi asmeninį pasiekimą (12,26 s) iškovojo antrą
vietą. Su komandos draugėmis dar vienas antros vietos medalis atiteko
estafetiniame bėgime 4 po 100 metrų.

Panevėžio miesto vaikinai estafetiniame bėgime 4 po 100 metrų finišavo
ketvirti. Šios estafetės pirmame etape bėgo Julius Aukštikalnis. 400
metrų  bėgime Ugnei Martuzaitei atiteko šešta vieta.

Liepos 15 dieną Valmieroje vyks Baltijos šalių jaunių komandinis
čempionatas. Į Lietuvos lengvosios atletikos jaunių rinktinę kviečiamos
Panevėžio Raimundo Sargūno sporto gimnazijos lengvaatletės Viltė
Poviliūnaitė, Darija Matukaitytė ir Emilija Kropaitė.



Praėjusią parą registruoti 837 koronaviruso atvejai

Panevėžio Raimundo Sargūno sporto gimnazijos lengvaatlečius treniruoja
Remigijus Jakubauskas

Šiandien apie 12 val. 36 min. Panevėžyje, J. Biliūno g., vyras (gim. 1999 m.), pirminiais
duomenimis, pastebėjęs iš šalutinio kelio į pagrindinį įvažiuojantį automobilį išsigando ir
“guldė” motociklą ir griuvo. Sužalojimai nežymus, apžiūrėjus medikams išleistas gydytis į
namus. Su automobiliu nesusidūrė.

Apie 11 val. 17 min. Panevėžyje, Klaipėdos g., susidūrė motociklas, kurį vairavo vyras (gim.
2001 m.) ir krovininis automobilis, vairuojamas vyro (gim. 1970 m.).  Pirminiais duomenimis
krovininio automobilio vairuotojas, važiuodamas šalutine gatve ir sukdamas į kairę (
reguliuojamoje šviesoforu sankryžoje) nepraleido pagrindiniu keliu važiavusio motociklo,
kuris atsitrenkė į krovininio automobilio dešinės pusės padangą. Motociklininkas susižalojo
ranką (lengvas suž.)

Abiem atvejais visi eismo įvykių vairuotojai buvo blaivūs.

Panevėžio kūrybiškumo centro „Pragiedruliai“ komanda džiaugiasi galėdama pristatyti
naująją fotografijos studija kuratorę – Moniką Pietarytę Klaesson, kuri savo kūryba ir
patirtimi stiprina studijos meninį lygį. Patyrusi fotografė, ypatingą dėmesį skirianti
portretinei fotografijai ir lėtosios fotografijos principams, siekia skatinti kūrybinį
sąmoningumą bei gilų ryšį su fotografuojamu pasauliu.

M.Pietarytė Klaesson pabrėžia, kad geros fotografijos pagrindas yra šviesa – jos pažinimas ir



Praėjusią parą registruoti 837 koronaviruso atvejai

išnaudojimas leidžia atskleisti unikalią kiekvieno vaizdo istoriją. Kuratorės misija yra
grąžinti šlovę lėtai fotografijai, kuri apima ne tik analoginės technikos naudojimą, bet ir
meditatyvų požiūrį į vaizdo kūrimą, kantrybės ugdymą ir dėmesingumą detalėms.

„Mūsų greitame, nuolat vaizdais apsuptame pasaulyje kviečiu stabtelėti ir sąmoningai
pažinti fotografijos meną,“ – sako Monika Pietarytė Klaesson. 

Dirbtuvėse dalyviai mokysis ne tik techninių įgūdžių, bet ir permąstys, kaip ir kodėl fiksuoja
savo aplinką, kas jiems svarbu, ir kaip kuriamas santykis su fotografuojamais objektais ar
žmonėmis.

Menininkės kelias fotografijoje prasidėjo dar 2009 metais, o nuo 2013-ųjų ji aktyviai dirba
šioje srityje. 2022-aisiais jos personalinė paroda buvo eksponuota Kirtimų kultūros centre, o
šiuo metu su broliu skulptoriumi Augustinu Pietariu dirba ties projektu apie visiems
atpažįstamus Lietuvos pajūrio čeburekų pardavėjus.

Kviečiame fotografijos entuziastus – tiek pradedančiuosius, tiek pažengusius – dalyvauti
Monikos vedamose kūrybinėse dirbtuvėse „Pragiedruliuose“. Šios dirbtuvės suteiks
galimybę giliau pažinti šviesos vaidmenį fotografijoje, išmokti įvairių technikų ir atrasti savo
unikalų fotografijos stilių.

Daugiau informacijos apie dirbtuves ir registraciją rasite adresu: pragiedrek.lt

Europos Parlamento narė Rasa Juknevičienė šiandien plenarinėje sesijoje Strasbūre
kalbėdama apie santykius su Kinija ir ekonominį susitarimą pirmiausia pabrėžė, kad
bendradarbiavimo politika ir ekonominė priklausomybė nuo autoritarinių režimų yra
pavojingi. 

„Būtent tai nutiko mums su Putino Rusija. Nedarykime tų pačių klaidų, – iš parlamento
tribūnos sakė EP narė. – Antra, ES ir Kinijos prekybos bei investicijų susitarimas negali būti
ratifikuotas tol, kol Kinija nenutrauks ekonominio spaudimo ES valstybėms narėms“.



Praėjusią parą registruoti 837 koronaviruso atvejai

Pasak parlamentarės, Kinijos ekonominio spaudimo veiksmai prieš Lietuvą ir ES 2021
metais šiurkščiai pažeidė Pasaulio prekybos organizacijos teisines normas. Šie
diskriminaciniai prekybos apribojimai, nukreipti prieš vieną ES valstybę narę, kelia grėsmę
viso bloko vienybei.

„Nesiimant tinkamų veiksmų prieš Kinijos ekonominį spaudimą, bus padaryta ilgalaikė žala
Europos Sąjungos, kaip patikimos geopolitinės veikėjos, reputacijai“, – sakė EP narė R.
Juknevičienė.


